РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ   БРЯНСКИЙ  РАЙОН
НОВОДАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	от «26» декабря 2018 г.  № 4-5-4

	пос. Новые Дарковичи

	О бюджете муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Новодарковичского сельского поселения, Положением о порядке рассмотрения и утверждения проекта бюджета Новодарковичского сельского поселения, Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2019 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» в сумме 9 307 453 рубля 00 копеек;

общий объём расходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» в сумме 9 307 453 рубля 00 копеек;

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2020 год и на 2021 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2020 год в сумме 9 596 178 рублей 24 копейки, на 2021 год в сумме 10 235 221 рубль 68 копеек;

общий объём расходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2020 год в сумме 9 596 178 рублей 24 копейки, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 207 172 рубля 30 копеек и на 2021 год в сумме 10 235 221 рубль 68 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 442 112 рублей 00 копеек;

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год 0,00 рублей.

3. Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на  2019 год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Брянской области согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год согласно Приложения № 5 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложения № 6 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2019 год согласно Приложения № 7  к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложения № 8 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования "Новодарковичское сельское поселение" по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложения №9 к настоящему Решению.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 59 794 рубля 80 копеек, на 2020 год в сумме 62 366 рублей 00 копеек, на 2021 год в сумме 65 047 рублей 70 копеек.
10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на 2019 год в сумме 1 468 704 рубля 00 копеек;
на 2020 год в сумме 1 309 286 рублей 24 копейки;

на 2021 год в сумме 1 392 981 рубль 68 копеек.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

на 2019 год в сумме  465 097 рублей 01 копейка;

на 2020 год в сумме  465 097 рублей 01 копейка;

на 2021 год в сумме  465 097 рублей 01 копейка.
12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга согласно Приложению № 10 к настоящему Решению:

 по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

13. Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

14. Утвердить размер резервного фонда администрации Новодарковичского сельского поселения:

на 2019 год в сумме 25 000 рублей;
на 2020 год в сумме 25 000 рублей;

на 2021 год в сумме 25 000 рублей.
15. Установить следующие нормативы по перечислению части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащих перечислению в доходы бюджета поселения. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит перечислению в доходы бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение»:

на 2019 год в размере 10 процентов;

на 2020 год в размере 10 процентов;

на 2021 год в размере 10 процентов.
16. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение», и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
17. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Новодарковичской сельской администрацией и направляется в Новодарковичский сельский Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату   Брянского    муниципального    района  в течение 10 рабочих дней с даты утверждения соответствующего отчета.
Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение» утверждается решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов и представляется администрацией Новодарковичского сельского поселения в Новодарковичский сельский Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего года.
18. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации.
19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года.

20. Контроль возложить на комиссию по бюджету (Кузнецову Т. А.)
Председатель Новодарковичского
сельского Совета народных депутатов

В. Г. Трофимов